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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

با توجــه به کاهش نرخ ســود ســپرده گذاری در 
بانک ها طی یکی، دو سال گذشته و از طرفی افزایش 
سقف تسهیلات بانکی، خیلی از کارشناسان مسکن 
پیش بینی می کردند که بازار مســکن در ســال 97 
تکان بخــورد و کم کم رونق به این بــازار که نزدیک 
به 6 ســال اســت رکود را تجربه می کند، برگردد اما 
افزایش ناگهانی قیمت مسکن معادلات آنها را به هم 
ریخت. مســکن در کلانشــهری مانند تهران به طور 
میانگین 40 درصد افزایــش قیمت پیدا کرد. اگرچه 
این اتفاق باعث شد که ســرمایه گذاری هایی در این 
بخش انجام شــود و برای یکی، دو ماه تعداد خرید و 
فروش ها افزایش پیدا کنــد، اما افزایش قیمت کاری 
کرد که خانه دار شــدن برای خیلی از کسانی که در 
طبقه متوســط و پایین جا می گیرنــد باز هم تبدیل 
به یک رویای دســت نیافتنی شــود. حالا خبرهایی 
که از گوشه و کنار می رســد حکایت از برنامه ریزی 
مجدد دولت برای برگشــت توان خرید مســکن به 
طبقه متوسط دارد. یکی از اعضای کمیسیون عمران 
مجلس دیروز از رایزنی مجلسی ها با دولت برای ارایه 
بســته ای جدید خبر داد و گفت: »بر اساس وعده ای 
که وزارت راه به مجلس داده اســت، قرار شــده یک 
بسته حمایتی از ســوی دولت تهیه و به کمیسیون 
عمران ارایه شود.« کارشناسان درباره محتویات این 

بسته نظرات مختلفی دارند.
وام بگیر، خانه بخر

ارایه وام به خانه اولی ها از زمان احمدی نژاد شروع 
شــد، اما دولت های یازدهم و دوازدهم با اعلام اینکه 
دیگر خبری از ســاخت کتره ای خانه مانند مســکن 
مهر نخواهد بود، سقف ارایه تســهیلات را بالا بردند 
تا جایی کــه الان خانه اولی ها چه زوج باشــند، چه 
انفرادی، نفــری 60 میلیون تومــان وام خرید خانه 

دریافت می کنند. 
افزایش سقف تســهیلات خرید برای خانه اولی ها 
اگرچه احتمالا با مقاومت بانک مرکزی روبه رو خواهد 
شــد )چون آنها می گویند سود کم و بازپرداخت بلند 
ارایه این وام ها را بدون صرفه می کند( اما قطعا یکی 
از محتویات بســته حمایتی دولــت خواهد بود. این 
موضوع را از بین حرف هــای اخیر معاونان وزارت راه 
و شهرسازی و مسئولان بانک مســکن هم می شود 
فهمید؛ مثــلا نزدیک به یک هفته پیش ابوالقاســم 
رحیمی انارکــی، مدیرعامل و رئیــس هیأت مدیره 
بانک مســکن، اعلام کرد که پنج سیاســت اعتباری 
جدید طراحی شده و در دست بررسی است که یکی 
از آنها افزایش 20 میلیون تومانی ســقف تسهیلات 
خرید است. او وعده هایی هم در مورد افزایش سقف 
 تســهیلات ساخت مســکن با متراژ متوســط رو به 

پایین داد. 
پرکردن خانه های خالی

حسین هاشمی تختی نژاد، همان عضو کمیسیون 
عمران که خبر از بســته حمایتی دولت داد، در میان 

حرف هایش یکی از محتویات این بسته را برنامه ریزی 
برای خانه هــای خالی عنــوان کرد؛ راهــکاری که 
سال هاست مطرح شده اما تاکنون خبری از اجرایی 
شدن آن نبوده است. اهمیت اجرای این قانون وقتی 
بیشتر مشخص می شــود که بدانیم در شهری مانند 
تهران دو و نیم میلیون خانــه خالی وجود دارد و اگر 
فقط نصف این خانه ها فروخته یا اجاره داده شــود، 
قطعا قیمت فروش و اجاره بهای مســکن شکســته 
خواهد شد. به نظر می رســد حالا که قیمت خانه در 
کلانشــهری مانند تهران آنقدر بــالا رفته که حتی 
کاری از بالاترین تســهیلات بانکی هم برنمی آید و از 
طرفی بانک ها در برابر ارایه تسهیلات بیشتر مقاومت 
می کنند، اجرای قانون اخذ مالیات از خانه های خالی 

از سوی دولت جدی تر دنبال شود.
بازگشت خانه های ارزان

طبق قانون، دولت موظف اســت هر سال با هدف 
کنتــرل قیمت هــا، زمین های دولتی را به ســاخت 
مسکن اختصاص بدهد؛ قانونی که دولت احمدی نژاد 
با استفاده از آن طرح مســکن مهر را بسیار گسترده 
کرد و به اعتقاد خیلی ها از آن طرف بام افتاد و دولت 
روحانی هم بــا تکیه بر همین قانون، طرح ســاخت 
مسکن ارزان و مســکن اجتماعی را ارایه کرد. بعید 

نیست که تقویت این طرح ها در بسته جدید حمایتی 
هم دیده شده باشــد و کاری کند که شــاهد رونق 
ساخت وســازها در شــهرک های اطراف کلانشهرها 
باشــیم. مقداد همتی، یکی از کارشناســان مسکن، 
این روش را شمشیری دولبه می داند و به »شهروند« 
می گویــد: »اگرچه قانــون چنین وظیفــه ای برای 
دولت تعیین کرده اما این کار در مورد کلانشــهرها 
پیچیدگی های زیادی دارد و دولت نمی خواهد در دام 
طرحی مانند مســکن مهر بیفتد. با وجود این، بعید 
نیست طرح مشابهی با همان عناوین ساخت مسکن 

ارزان و مسکن اجتماعی در راه باشد.«
تعیین قیمت های دستوری

در ماه های اخیر که قیمت مسکن افسار گسیخت، 
خیلی ها از نبود نظارت بر تعیین قیمت ها شــکایت 
داشــتند تا جایی که در بین حرف های مســئولان 
پای تقاضا از نهادهای نظارتی هم به میان کشــیده 
شد؛ موضوعی که مدت هاســت در برابر آن مقاومت 
می شود. رسول خاتمی، اســتاد اقتصاد و کارشناس 
بازار مسکن در این مورد به »شهروند« می گوید: »به 
هر حال باید قیمت ها را به بــازار واگذار کرد. عده ای 
می گویند مالک مجبور اســت قیمت را متعادل کند 
وگرنه خریداری نخواهد داشــت، اما شــاهدیم که 
مالکان خیلی هم از خالی ماندن خانه هایشــان ابایی 
ندارند. بنابراین اگر دولــت و مجلس نخواهند قانون 
مالیات گذاری بر خانه های خالــی را با جدیت دنبال 
کنند، راهــی جز تعیین قیمت به صورت دســتوری 

باقی نمی ماند.«
البته او ایــن راه حــل را کمتر از بقیــه راهکارها 
محتمل می داند، اما می گویــد: »به هر حال باید این 
موضوع را هم در گمانه زنی ها لحاظ کنیم، چون واقعا 
اتفاقات عجیبی در مورد قیمت مســکن افتاده است 

و قیمت ها به سمتی می رود که باورکردنی نیست.«

آقا مواظب باشید نشکنید!

سُمیرا زمانی
روزنامهنگار

هفته پیش انگشــت دســت یکی از عزیزانم 
شکســت. نصف شــب بود، به چند بیمارستان 
نزدیک سر زدیم و همگی ما را به یک بیمارستان 
معروف درتهران ارجاع دادند. اینکه نصف شب 
بود چیزی از شلوغی بیمارستان کم نکرده بود، 
با ایــن حال پذیرش زود انجام شــد و مریض را 
به اتاقی بردند که چند پزشــک عمومی در آن 
معاینــه اولیه را انجام و در صورت نیاز دســتور 
به انداختن عکــس می دادند. حتی معطلی یک 
ســاعته عکس انداختن هم با وجود تعداد زیاد 

بیماران کاملا منطقی به نظر می رسید. 
اما داســتان از آنجا شــروع شــد کــه بعد از 
رادیولوژی  تعدادی از مراجعان بدشــانس برای 
معاینه به پزشــک متخصص ارجاع داده شدند. 
تا اینجا هم مشــکلی وجود نداشــت اما بعد از 

گذشت یک ساعت کم کم اعتراض شروع شد. 
جواب تمام اعتراضات توسط آقای تنومندی 
که جلوی در اتاق پزشــکان نشســته بود، داده 
شــد: »آقای دکتر توی اتاق عملن، عملشــون 
هــم ممکنه بیــن 10 دقیقه تا  5 ســاعت هم 
طول بکشــه. توی بیمارســتان همین یه دکتر 
متخصص هســت. هر کی اعتراض داره میتونه 
بره، اما فردا اگه بیاد دوبــاره باید از اول پذیرش 

بشه«
دعواهــا به هیچ جا نرســید، مــردی که پای 
خانمش شکســته بــود و از درد رنگ صورتش 
کامل سفید شــده بود، تهدید کرد که با مقامات 
بالا حشر و نشــر دارد و فردا بیمارستان را خراب 
می کند کــه مرکز شکســتگی تهران اســت و 
برای این همه مراجعه کننده تنها یک پزشــک 
 متخصــص دارد.  پــدری کــه دو دســت بچه

4 ساله اش شکسته بود التماس کرد که تو رو خدا 
کاری کنید، من تهدید کردم که خبرنگارم و فردا 
صبح به وزارت بهداشت اعتراض می کنم و جواب 
همه ما تک جمله آقای تنومند بود: »بیمارستان 

همین یک پزشک متخصص را دارد.«
بعد از دو ســاعت و نیم آقای دکتر خســته و 
کوفته از اتاق عمل آمدنــد و به لطف قهر کردن 
نصف بیماران ما نفر اول شــده بودیم که به اتاق 
دکتر متخصص راه پیدا کردیم. آن شــب فقط 
به این فکــر می کردم کــه اگر خــدای ناکرده 
مسئولان وزارت بهداشت یک شب گذرشان به 
این بیمارستان افتاد، ان شاءالله مثل ما بدشانس 
نباشــند و تنها پزشــک متخصص بیمارستان 
درگیر عمل چند ساعته نباشد، که اگر باشد اصلا 
راحت نیست با دست و پای شکسته بین آن همه 
آدم عصبانــی که از درد می نالند، چند ســاعت 

سرپا بایستند تا جراحی آقای دکتر تمام شود. 
خلاصه که آقا مواظب باشــید نشــکنید، اگر 
شکستید به بیمارســتان خصوصی بروید، اگر 
نرفتید این بیمارســتان معروف ارتوپدی)؟!( را 
انتخاب نکنید و اگر ایــن کار را کردید بین 10 
دقیقه تا  5 ساعت صبر کنید تا پزشک متخصص 

از اتاق عمل بیاید و به دادتان برسد. 

یادداشت

ره
چه

مرگ آقای دبیرکل اسبق
به گزارش اسکای نیوز عربی، کوفی عنان دیروز 
شنبه در ســن  ۸۰سالگی در ســوییس پس از 
سپری کردن یک دوره کوتاه بیماری درگذشت. 
وی که از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۶ به عنوان هفتمین 
دبیرکل سازمان ملل فعالیت کرد، اخیرا به عنوان 
رئیس کمیسیون مسئول رســیدگی به بحران 
میانمار فعال بود و پیــش از آن هم نماینده ویژه 
سازمان ملل در امور سوریه بود که کاری از پیش 
نبرد و جای خود را به استفان دی میستورا واگذار 
کرد. عنان همچنین موفق شده بود جایزه صلح 
نوبل را به دلیل فعالیت های انسان دوستانه  به خود 

اختصاص دهد.

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 

شهروند| نهادی چون شــهرداری همیشه به واسطه 
رودرویی و کنش مســتقیمی که با مــردم دارد، کارها و 
اقداماتشان جلوی چشم شهروندان قرار می گیرد. در برخی 
موارد چون شهر قزوین به دلیل اعمال محدودیت در نوع 
لباس پوشــیدن رانندگان وجه منفی آن بیرون می زند و 
در برخی موارد چون شــهرداری شــهر خوی که در یک 
اقدام خوب کیسه زباله مخصوص خودرو در ورودی شهر 
توزیع را می کنند، وجه مثبت آن را می بینیم. این اقدام با 
واکنش های زیادی در شــبکه های اجتماعی و رســانه ها 
مواجه شده است. اقدامی که می تواند به نقشه راهی برای 

دیگر شهرهای کشور تبدیل شود.  
تزیین میدان مرکزی شهر

پیش از این هم شهرداری خوی دست به چنین اقداماتی 
زده بود. شهرداری خوی نوروز امســال اقدامات خوبی در 
زمینه زیباســازی انجام داده بود، البته با اینکه در کیفیت 
اقدامات کاستی ها و کمبودهایی وجود داشت ولی نسبت 
به سال های قبل شرایط بهتر بود. دور تا دور میدان مرکزی 
شهر از سلایق گوناگون هنرمندان این شهر استفاده شده 

بود که در نوع خود اقدام خوب و قابل تقدیری به حســاب 
می آمد. 

آکواریوم 70متری در شهرستان خوی 
اقدامات جالب توجه شــهرداری خــوی بر موضوعات 
دیگری نیز متمرکز بوده اســت. برای مثــال، بزرگترین 
آکواریوم این شــهر با حضور اعضای کمیته زیباســازی 
شهرداری خوی رونمایی شد. این آکواریوم به طول 70متر 
و از ترکیب 78 قطعه آکواریوم به هم پیوســته و در امتداد 
دور میدان مرکزی شهر از سوی دو بانوی هنرمند خوئی و 
با حمایت  شورای اسلامی شهر و مصوبه کمیته زیباسازی 
شهرداری و معاونت فرهنگی- اجتماعی شهرداری طراحی 
و اجرا شــده اســت. همچنین در این طرح ابتکاری که با 
استقبال خوبی از سوی شهروندان مواجه شد، 2400 ماهی 
قرمز در اندازه ها و رنگ بندی های مختلف اســتفاده شده 
بود. مجید مقدم عضو شورای شــهر خوی در گفت و گو با 
»شهروند« در مورد اقدام شهرداری خوی مبنی بر توزیع 
کیســه زباله مخصوص خودرو در ورودی این شهر گفت: 
اینگونه کارها توسط شهرداری مسبوق به سابقه است. این 

کار برای کمک به زیباسازی شهر و تمیز نگهداشتن محیط 
شهری و همچنین در راستای کمک به محیط زیست است. 

اقدام جالب توجه شهرداری شهرستان خوی در زیبا و تميز نگه داشتن این شهر 

توزیع کیسه زباله مخصوص خودرو در ورودی شهر
 عضو شورای شهر خوی در گفت و گو با »شهروند«: اقدامات شهرداری برای حفاظت از محيط زیست مسبوق به سابقه است 
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عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شــورای نگهبان از اعاده لایحه اصلاح مبارزه با پولشویی 
به مجلس شورای اســلامی خبر داد و گفت که  لایحه اصلاح  قانون پولشویی در  چهار بند 
مغایر با موازین شرع مقدس و قانون اساســی شناخته شد و برای اصلاح به  مجلس اعاده 
شد. ملاک بررسی  شــورای نگهبان در مغایرت یا عدم مغایرت یک مصوبه، موازین شرع 

مقدس و قانون اساسی است.

عباسعلی کدخدایی:

شورای نگهبان لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با 
پولشویی را رد کرد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

گاه
ن

مکانی در تهران به نام عزت الله 
انتظامی و ضیاء الدین درّی 

خلیل  آبادی،  حسن 
رئیــس کمیتــه میــراث 
فرهنگی شورای شهر تهران 
گفــت: با آغــاز کار شــورا 
پیشنهاد نام گذاری مکانی به 
نام عــزت الله انتظامــی و ضیاء الدیــن درّی را به 
کمیســیون نام گذاری خواهد داد. این دو بزرگوار از 
اهالی هنر و صاحب نام و اســتاد بودند و حتما باید از 
مقام آنها تجلیل شــود و یکی از راه های تجلیل نیز 
نام گذاری خیابان، ســاختمان یا بوســتانی برای 

گرامیداشت یاد و نام آنهاست.

هفت روز بدون خاموشی 
حائری،  همایــون 
معاون وزیر نیــرو در امور 
بــرق و انــرژی از پایــان 
خاموشی ها در کشور خبر 
داد و گفــت: بیش از هفت 
روز است که هیچ خاموشی ای  در کل کشور اتفاق 
نیفتاده و بر اســاس برآوردهای صورت گرفته در 
روزهای باقیمانده از پیک نیز خاموشی را تجربه 

نخواهیم کرد. 

آخرین وضعیت تعطیلات 
زمستانی مدارس

وزیر  بطحایی،  محمد 
آموزش وپرورش می گوید: 
با وجود اینکــه مطالعات 
متعددی در این باره صورت 
گرفتــه اســت و در حال 
نتیجه گیری اســت؛ به جهت احتیاط بیشــتر 
جلساتی با سازمان میراث فرهنگی برگزار کردیم، 
اما بعید می دانم که بتوانیم برای ســال تحصیلی 

جدید مصوبه مجلس را اخذ کنیم.

 سوال کنندگان نیت شان
 ضربه زدن به دولت بوده است

زاده  جعفر  غلامعلی 
ایمن  آبــادی، عضو 
فراکسیون مستقلین گفت: 
اگر آقای روحانــی در روز 
طرح ســوال ثابت کند که 
تسلطی بر حوزه ها دارد و راهکارها را تشریح کند؛ 
مثلا بگوید برای تثبیت نرخ ارز چه فرآیندی طی 
شده است، مجلس حتما قانع می شود. البته عده ای 
هستند که همیشه با همه چیز مخالفند و متاسفانه 
فضا به گونه ای شــده که همه می خواهند نقش 
اپوزیسیون را ایفا کنند. سوال کنندگان نیت شان 
ضربه زدن به دولت بوده و علت عدم حمایت ما از 

سوال هم همین بوده است.

  رئیس هیأت مدیره بانک مسکن اعلام کرد
  که پنج سیاست اعتباری جدید طراحی شده 

 و در دست بررسی است که یکی از آنها
  افزایش 20 میلیون تومانی سقف

 تسهیلات خرید است
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